
UCHWAŁA NR 0007.275.2018
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czerwieńsk, zapewnionego 
uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat

Na podstawie art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 2203), w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2, ust. 2, 3 i 5, ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Czerwieńsk, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę nad 
dziećmi objętymi wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, w czasie 5 godzin dziennie.

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar, o którym 
mowa w § 1, ustala się opłatę w wysokości 1 zł (słownie: jeden złoty) za godzinę.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

1) Zmiany do  tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U z 2017 r.,  
poz. 949 i poz. 2203.

Id: 93C66350-4040-46AA-A281-47F737211D7F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 1 stycznia 2018 r. wszedł w życie art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) zgodnie, z którym rada gminy określa wysokość opłat za
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę przedszkolu i
oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o
którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe tj. nie krótszym
niż 5 godzin dziennie. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.

Opracowała:

Danuta Tomaszewska

Id: 93C66350-4040-46AA-A281-47F737211D7F. Podpisany Strona 1




